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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 275/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Muhamet Rexha
Kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
parashtruar nga Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, paraqitur kundér Aleancés
pér Ardhmérin€ e Kosovés (AAK), me seli né Prishting, pér shkak té thyerjes t& heshtjes
zgjedhore pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t& mbajtur me
12.06.2014, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa e Lévizjes pér Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtiné.
Arsyetim

Me datén 09.06.2014, PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Lévizja Vetévendosje (LVV) me
seli n€ Prishting, né t& cilén pretendohet se gjaté dités t& Zgjedhjeve me datén 08.06.2014
rreth orés 10:35 Valizake Thagi Celina aktiviste e LVV-sé ka raportuar se né numrin e saj té
telefonit 1 ka ardhur njé sms me pérmbajtje pér pérkrahjen e subjektit politik AAK, pér ta
inkurajuar votimin e AAK-s€ pér kandidatin Hasan Cacaj. Andaj me kété veprim é&shté béré
shkelje e Neni 8.1 pika c), t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 13/2013 t& KQZ-sé.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si prové fotografi t€ sms t& dérguara né numrin
personal t€ Valizake Thaci Celina.

PZAP-i, n€ kuptim t& nenit 4, paragrafi 3 t€ Rregullave dhe Procedurave té¢ PZAP-i me daté
10.06.2014 e informoi subjektin politik AAK, pér ankesén qé &shté béré kundér kétij subjekti
politik nga LVV, dhe ka kérkuar qé& t& pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté 11.06.2014, né
ora 10:00.

Sipas afatit t€ caktuar PZAP-i, mori pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik AAK né té cilén
deklaron se né baz€ te provave te paraqitura né keté ankesé éshté béré abuzim nga ana e
LVV-s€, esemesi i printuar nga LVV nuk tregon datén, kur éshté dérguar as kur &shté pranuar
sms. Po ashtu lusim PZAP-in qe ti marré pér bazé veprimet ¢ AAK-sé si dhe Udhézimin e
Kryetarit t¢ AAK-s€ drejtuar t€ gjitha strukturave t& AAK-sé pér respektimin e Rregullave
dhe Ligjin pér Zgjedhjet si dhe Kérkesén drejtuar Shefave t& Shtabeve Zgjedhore dhe
Kandidateve pér Respektimin e Kodit Zgjedhor té datés 30.05.2014.



PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

N& bazé t€ provave t€ ofruara, nuk mund t&€ vértetohet data dhe ora e dérgimit t& sms pér t&
cilén pretendohet né ankesén e LVV-s€, se &shté dérguar né ditén e Zgjedhjeve me 08
Qershor. PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i till¢ &shté i pa argumentuar né prové relevante,
prandaj ankesa vlerésohet si e pa bazé duke u bazuar né Nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, né
t& cilin pércaktohet se: “PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té
cilat nuk pérmbushin standardet * lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 275/2014 mé datén 12.06.2014.

konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, Crrke
Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti
i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



